

Generali Italia S.p.A.



## **Immagina Strade Nuove 100% Elettrico: estensione temporanea garanzia al cavo di alimentazione**

### **Premessa**

La presente appendice costituisce parte integrante delle Condizioni di Assicurazione della soluzione assicurativa Immagina Strade Nuove - Autovetture.

**L'estensione di garanzia viene prestata a titolo gratuito con le caratteristiche sotto descritte, opera unicamente se il Veicolo descritto in polizza rientra nella categoria BEV (v. definizione sotto) ed integra le garanzie "Incendio", "Furto & Rapina", "Eventi Atmosferici", "Grandine", "Incendio doloso", "Eventi Sociopolitici" e/o "Atti Vandalici", se acquistate.**

Per quanto qui non espressamente abrogato, derogato o modificato, trova applicazione la disciplina contenuta nelle Condizioni di Assicurazione.

### **Definizioni**

Ad integrazione delle definizioni contenute nelle Condizioni di Assicurazione, i seguenti termini hanno il significato qui loro attribuito:

- **BEV** (Battery Electric Vehicle): autoveicolo alimentato da un motore elettrico a batteria, senza l'utilizzo di combustibili fossili.
- **Cavo di alimentazione**: connettore per la ricarica di un BEV.

### **Durata della Copertura**

L'estensione di garanzia gratuita ha una durata massima di 12 mesi, esclusa ogni possibilità di rinnovo.

Per i nuovi clienti che sottoscrivono un contratto tra il **01 aprile e il 31 dicembre 2022**:

- L'estensione di garanzia avrà durata di 12 mesi dalla data di decorrenza del contratto.
- Se il contratto viene sostituito in corso d'anno, il beneficio viene mantenuto con la stessa durata prevista per il contratto sostituito, limitatamente alle garanzie presenti nel nuovo contratto.

Per i clienti titolari di un contratto in corso alla data del **01 aprile 2022**:

- L'estensione di garanzia sarà efficace soltanto in caso di sostituzione del contratto in corso con inserimento di almeno una delle garanzie "Incendio", "Furto & Rapina", "Eventi Atmosferici", "Grandine", "Incendio doloso", "Eventi Sociopolitici" e/o "Atti Vandalici" e limitatamente alla/e garanzia/e previste dal nuovo contratto;
- L'estensione di garanzia sarà efficace dalla data della sostituzione fino alla scadenza del contratto.

### **Che cosa è assicurato?**

Generali Italia rimborsa le spese documentate sostenute per riparare o sostituire il Cavo di alimentazione di proprietà dell'Assicurato, danneggiato o sottratto per effetto di taluno degli eventi di seguito indicati, occorso durante le operazioni di ricarica della batteria elettrica presso una colonnina di ricarica:

#### **1. Incendio non doloso**

**La prestazione opera unicamente a condizione che sia stata acquistata la garanzia "Incendio".**

#### **2. Incendio doloso**

**La prestazione opera unicamente a condizione che sia stata acquistata la garanzia "Incendio doloso".**

#### **3. Furto - Rapina**

**La prestazione opera unicamente a condizione che sia stata acquistata la garanzia "Furto & Rapina".**

#### **4. Eventi atmosferici**

inondazioni, alluvioni, frane, smottamenti di terreno, trombe d'aria, uragani, straripamenti, mareggiate, caduta di neve, ghiaccio, pietre, valanghe, slavine, eruzioni vulcaniche, nubifragio.

La prestazione opera unicamente a condizione che sia stata acquistata la garanzia “Eventi Atmosferici”.

#### **5. Grandine**

La prestazione opera unicamente a condizione che sia stata acquistata la garanzia “Grandine”.

#### **6. Eventi Sociopolitici**

tumulti popolari, atti di terrorismo, scioperi, sommosse, sabotaggio.

La prestazione opera unicamente a condizione che sia stata acquistata la garanzia “Eventi Sociopolitici”.

#### **7. Atti Vandalici:**

atti di vandalismo e atti comunque dolosi (diversi dall'incendio doloso e non verificatisi per effetto di eventi sociopolitici)

La prestazione opera unicamente a condizione che sia stata acquistata la garanzia “Atti Vandalici”.

#### **Massimale**

L'estensione di garanzia è prestata complessivamente per non più di un sinistro e **con un massimo di € 300, a prescindere dalla singola garanzia coinvolta.**

#### **Che cosa non è assicurato?**

**Non sono assicurati i danni causati da dolo del contraente o dell'Assicurato, delle persone con loro coabitanti, dei loro dipendenti, delle persone da loro incaricate della guida, riparazione o custodia del BEV assicurato.**

#### **Ci sono limiti di copertura?**

In aggiunta alle previsioni del Set informativo:

- **L'estensione di garanzia è prestata con uno scoperto del 20%, con un minimo di € 30.**

#### **Cosa fare in caso di sinistro?**

Ad integrazione delle indicazioni contenute nel Set informativo:

#### **Denuncia dei sinistri:**

**In caso di sinistro, l'assicurato deve:**

- fornire a Generali Italia documento fotografico che attesta il danneggiamento del Cavo di alimentazione (salvo il caso di furto o rapina);
- fornire a Generali Italia copia della ricevuta di acquisto di un nuovo Cavo di alimentazione o documentazione fiscale attestante l'avvenuta riparazione del Cavo di alimentazione danneggiato.

#### **Determinazione dell'ammontare del danno:**

- L'indennizzo è determinato senza dedurre il degrado delle parti sostituite;
- L'estensione di garanzia è prestata a primo rischio assoluto, senza l'applicazione della regola proporzionale di cui all'art. 1907 del Codice Civile.